
国際ロータリー第２５７０地区

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2570 / KUMAGAYA EAST ROTARY CLUB  WEEKLY BULLETIN

熊谷東ロータリークラブ会報
2022−23年度テーマ

クラブテーマ

kumagaya-east-rc.com 7-1

〒360-0037　熊谷市筑波2-28-2 三和ビル２F
TEL.048-525-3025 　FAX.048-525-7011 
office@kumagaya-east-rc.com
例会日：水曜日12時30分／月末は夕刻例会　18時30分

会長：浅井 純次　会報情報委員長：武藤  正
幹事：野村 泰豪　会長エレクト：野澤 正春
国際ロータリー会長 ：ジェニファー・ジョーンズ
第2570地区ガバナー ：村田　貴紀

魅力あるロータリークラブを目指して

2022–2023年度

NO.

7
2022.11.2 発行

 地区大会（帝国ホテル） 令和4年9月22日

◎司会：新井 公二 SAA　◎点鐘：浅井 純次会長

地区大会 プログラム 9 月 22 日（木）
会場　ホテルガーデンパレス

本会議
11:30
12:29
12:30
12:31
12:32
12:34
12:36

登録開始
司会者挨拶
点　鐘
国歌斉唱
ロータリーソング「奉仕の理想」
物故会員への黙祷
開会のことば

12:39

12:42
13:02

13:05

13:35

13:39
13:42

14:00

14:45

来賓紹介
　映像にてリスト紹介
地区内参加クラブ紹介
歓迎のことば

ガバナー挨拶
「RI 会長メッセージと現状報告」
来賓祝辞（メッセージ）

記念事業報告
表彰

基調講演
「ウクライナの現状」

花束贈呈とお礼のことば

記念講演と研修
「変わりゆくロータリーと変わらないロー
タリー」

研修：「クラブを強くする 104 のヒント」

16:05

16:15

16:45
16:57
17:00

17:02
17:04
17:06
17:14
17:15
17:20
17:25
17:28

17:30

花束贈呈とお礼のことば

地区委員会報告

ロータリーファミリー紹介
　　ロータリー財団奨学生
　　
　　米山記念奨学生

　　青少年交換派遣生

ガバナーエレクト紹介
ガバナーエレクト挨拶
各種印会報告会
　登録委員会
　資格審査委員会
　選手管理委員会
決議委員会報告
大会決議案採択
メルボルン国際大会のお知らせ
次期ホストクラブ会長挨拶
ガバナー挨拶
閉会のことば

点鐘

晩餐会
18:10
18:11
18:13
18:16
18:19

19:49
19:50

開宴
ガバナー挨拶
来賓紹介
乾杯
歓談
アトラクション

「オペラ」

閉会のことば
閉宴



kumagaya-east-rc.com7-2

来賓紹介

●ご来賓（国際ロータリー関係）
元国際ロータリー会長　　
国際ロータリー第 2770 地区パストガバナー 田中作次様

元国際ロータリー研修リーダー
国際ロータリー第 2770 地区パストガバナー 中村靖治様

●ご来賓（同期ガバナー）
国際ロータリー第 2580 地区ガバナー / ガバナー会議長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　嶋村 文男様

国際ロータリー第 2780 地区ガバナー / ガバナー会議長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　佐藤 祐一郎様

国際ロータリー第 2520 地区ガバナー　　　天沼 久純様
　　　　　　　　　　　　　　　　令夫人　天沼 智子様

国際ロータリー第 2590 地区ガバナー　　　志村 雄治様
　　　　　　　　　　　　　　　　令夫人　志村 久子様

国際ロータリー第 2600 地区ガバナー　　　上沢 広光様

国際ロータリー第 2720 地区ガバナー　　　堀川 貴史様
　　　　　　　　　　　　　　　　令夫人　堀川 光江様

国際ロータリー第 2790 地区ガバナー　　　小倉 純夫様
　　　　　　　　　　　　　　　　令夫人　小倉 昌美様

●ご来賓（他パストガバナー）

国際ロータリー第 2770 地区ガバナー　　　田村 亮夫様
国際ロータリー第 2770 地区ガバナー　　　小林　操様
国際ロータリー第 2790 地区ガバナー　　　轟　惇次様
国際ロータリー第 2620 地区ガバナーエレクト　　中村 皇積様
国際ロータリー第 2570 地区
　故小池英輔パストガバナー令夫人　小池ミチ子様

ガバナー挨拶
村田　貴紀

国際リータリー第 2570 地区 2022-23 年度地区大会開

催にあたり、県内外から多くのロータリーアンの皆様に

お越しいただき、誠にありがとうございます。2570 地

区を代表して心より歓迎申し上げます。

　今大会の開催に当たり、公務ご多用の中、駐日ウクラ

イナ特命全権大使コルスンスキー・セルギー様をはじめ、

多くのご来賓をお迎えできましたことは、誠にありがた

く、心より感謝し御礼申し上げます。本大会の記念講演

には国際ロータリー元 RI 会長田中作次様、国際ロータ

リー元 RI 研修リーダー中村靖治様を迎えし、「変わりゆ

くロータリー・変わらないロータリー」という演題でご

講演を頂きます。今年度国際ロータリー会長、ジェニー

ファー・ジョーンズ氏は「イマジンロータリー」のテー

マの下、過去は想像出来ません。未来を想像しましょう

と言われております。これを受けて地区方針を「地域と

世界で繋がる力を磨き奉仕を実践しよう」とし、地区大

会スローガンを「未来に向けて」としました。このテー

マを実践するために本日の地区大会を契機にロータリア

ン同士がより一層友情を深め、ロータリーの奉仕活動を

通じてロータリーをぜひ楽しみましょう。大会開催に当

たり、色々不手際、不都合な面もあろうかと思われます

が、皆様の友情に免じてお許しをいただき、最後の最後

までお楽しみいただきます様、よろしくお願い申し上げ

ます。本日の地区大会が皆様にとりまして、記憶に残る

楽しい、そして実り多き一日になる事を祈念し歓迎の挨

拶とさせていただきます。


