

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2570 / KUMAGAYA EAST ROTARY CLUB WEEKLY BULLETIN

国際ロータリー第2570地区

熊谷東ロータリークラブ会報

クラブテーマ

会長:浅井純次 会報情報委員長:武藤 正

幹事:野村 泰豪 会長エレクト:野澤 正春

国際ロータリー会長 : ジェニファー・ジョーンズ

魅力あるロータリークラブを目指して

イマジン ロータリー

2022-23年度テーマ

2022-2023年度

NO.

2022.11.2 発行

令和4年9月22日

〒360-0037 熊谷市筑波2-28-2 三和ビル2F TEL.048-525-3025 FAX.048-525-7011

office@kumagaya-east-rc.com

例会日:水曜日12時30分/月末は夕刻例会 18時30分

第2570地区ガバナー: 村田 貴紀 地区大会(帝国ホテル)

◎司会:新井 公二 SAA ◎点鐘:浅井 純次会長

地区大会 プログラム 9 月 22 日 (木) 会場 ホテルガーデンパレス

	云場のアルカーナンハレス
本会議	
11:30	登録開始
12:29	司会者挨拶
12:30	点 鐘
12:31	国歌斉唱
12:32	ロータリーソング「奉仕の理想」
12:34	物故会員への黙祷
12:36	開会のことば
12:39	来賓紹介
	映像にてリスト紹介
12:42	地区内参加クラブ紹介
13:02	歓迎のことば
13:05	ガバナー挨拶
	「RI 会長メッセージと現状報告」
13:35	来賓祝辞(メッセージ)
13:39	記念事業報告
13:42	表彰
14:00	基調講演
	「ウクライナの現状」
	花束贈呈とお礼のことば
14:45	記念講演と研修
	「変わりゆくロータリーと変わらないロー タリー」
1	

研修:「クラブを強くする 104 のヒント」		
	花束贈呈とお礼のことば	
16:05	地区委員会報告	
16:15	ロータリーファミリー紹介 ロータリー財団奨学生	
	米山記念奨学生	
	青少年交換派遣生	
16:45	ガバナーエレクト紹介	
16:57	ガバナーエレクト挨拶	
17:00	各種印会報告会	
	登録委員会	
17:02	資格審査委員会	
17:04	選手管理委員会	
17:06	決議委員会報告	
17:14	大会決議案採択	
17:15	メルボルン国際大会のお知らせ	
17:20	次期ホストクラブ会長挨拶	
17:25	ガバナー挨拶	
17:28	閉会のことば	
17:30	点鐘	

晩餐会	
18:10	開宴
18:11	ガバナー挨拶
18:13	来賓紹介
18:16	乾杯
18:19	歓談
	アトラクション
	「オペラ」
19:49	閉会のことば
19:50	閉宴

来賓紹介

●ご来賓(国際ロータリー関係)

元国際ロータリー会長

国際ロータリー第 2770 地区パストガバナー 田中作次様

元国際ロータリー研修リーダー

国際ロータリー第 2770 地区パストガバナー 中村靖治様

●ご来賓(同期ガバナー)

国際ロータリー第 2580 地区ガバナー / ガバナー会議長 嶋村 文男様

国際ロータリー第 2780 地区ガバナー / ガバナー会議長 佐藤 祐一郎様

国際ロータリー第 2520 地区ガバナー 天沼 久純様 令夫人 天沼 智子様

国際ロータリー第 2590 地区ガバナー 志村 雄治様 令夫人 志村 久子様

国際ロータリー第 2600 地区ガバナー 上沢 広光様

国際ロータリー第 2720 地区ガバナー 堀川 貴史様 令夫人 堀川 光江様

国際ロータリー第 2790 地区ガバナー 小倉 純夫様 令夫人 小倉 昌美様

●ご来賓(他パストガバナー)

国際ロータリー第 2770 地区ガバナー 田村 亮夫様 国際ロータリー第 2770 地区ガバナー 小林 操様

国際ロータリー第 2790 地区ガバナー 轟 惇次様

国際ロータリー第 2620 地区ガバナーエレクト 中村 皇積様

国際ロータリー第 2570 地区

故小池英輔パストガバナー令夫人 小池ミチ子様

ガバナー挨拶

村田 貴紀

国際リータリー第 2570 地区 2022-23 年度地区大会開催にあたり、県内外から多くのロータリーアンの皆様にお越しいただき、誠にありがとうございます。2570 地区を代表して心より歓迎申し上げます。

今大会の開催に当たり、公務ご多用の中、駐日ウクラ イナ特命全権大使コルスンスキー・セルギー様をはじめ、 多くのご来賓をお迎えできましたことは、誠にありがた く、心より感謝し御礼申し上げます。本大会の記念講演 には国際ロータリー元 RI 会長田中作次様、国際ロータ リー元 RI 研修リーダー中村靖治様を迎えし、「変わりゆ くロータリー・変わらないロータリー」という演題でご 講演を頂きます。今年度国際ロータリー会長、ジェニー ファー・ジョーンズ氏は「イマジンロータリー」のテー マの下、過去は想像出来ません。未来を想像しましょう と言われております。これを受けて地区方針を「地域と 世界で繋がる力を磨き奉仕を実践しよう」とし、地区大 会スローガンを「未来に向けて」としました。このテー マを実践するために本日の地区大会を契機にロータリア ン同士がより一層友情を深め、ロータリーの奉仕活動を 通じてロータリーをぜひ楽しみましょう。大会開催に当 たり、色々不手際、不都合な面もあろうかと思われます が、皆様の友情に免じてお許しをいただき、最後の最後 までお楽しみいただきます様、よろしくお願い申し上げ ます。本日の地区大会が皆様にとりまして、記憶に残る 楽しい、そして実り多き一日になる事を祈念し歓迎の挨 拶とさせていただきます。